
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che l'ufficio Polizia Municipale ha attualmente in dotazione 2 autoveicoli modello Honda HRV 

immatricolati nell'anno 1999, i quali per vetustà e per il pessimo stato delle condizioni generali, con conseguente 

necessità di frequenti ed antieconomiche riparazioni, non sono più in grado di essere utilmente impiegati per il 

servizio cui sono destinati;

Ritenuto, quindi, urgente ed indispensabile provvedere alla loro sostituzione con altri autoveicoli;

Valutato, in rapporto alla vasta gamma di modelli disponibili e alle offerte pervenute, tenendo conto delle 

esigenze del servizio cui devono essere adibiti, delle prestazioni richieste ai veicoli, del rapporto qualità/prezzo 

nel rispetto del principio di economicità, che gli autoveicoli "Honda CRV" e "Honda Civic Hybrid" siano i più 

adatti alle esigenze della Polizia Municipale;



Considerato che è stata effettuata una indagine di mercato presso i rivenditori più vicini;

Visti i preventivi pervenuti;

Considerato che di tutte le offerte pervenute quella del concessionario "Honda Ricci Due" risulta essere la 

più vantaggiosa economicamente e l'unica che recepisce l'indicazione della Giunta Comunale di dotare il Corpo 

di Polizia Municiaple di veicoli eco-compatibili;

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale durante la seduta del 02/04/2008 in merito al 

preventivo della ditta "Honda Ricci Due" 

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento delle spese in economia

                          D E T E R M I N A 

1) - di procede all'acquisto di n. 1 (una) autovettura modello HONDA CRV 2.0 4WD anno 2002 5 porte e 

di 1 (una) autovettura modello Honda CIVIC HYBRID 1.3 benzina più motore elettrico anno 2006 da destinare 

al Corpo di Polizia Municipale in sostituzione delle autuvetture modello Honda HRV targate BD 412 WE e BD 

413 WE già in dotazione alla P.M., le quali, causa le pessime condizioni generali, non risultano più idonee al 

servizio da espletare;

2) - di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta "Honda Ricci Due", con sede legale in via 

Flaminia Conca n.83 a Rimini (RN) la fornitura delle autovetture di cui al precedente punto 1);

3) - di cedere in permuta al concessionario "Honda Ricci Due" le autovetture attualmente in dotazione al 

Comando di P.M. modello Honda HRV targate BD 412 WE e BD 413 WE;

4) - di impegnare la spesa complessiva di euro ¤ 22.000,00 come segue:

- euro 20.000,00 per l'acquisto delle autovetture presso la ditta 

  "Honda Ricci Due" che farà carico sul cap. 65808.000 "Acquisto 

  autoveicoli per il corso di polizia municipale" del bilancio 2008 - 

  impegno n. 1026 - codice siope 2501 ;

- euro 2.000,00 per l'allestimento e la decorazione delle due nuove 

  autovetture acquistate da effettuarsi presso le ditte abituali 

  (Elettrauto Leardini e Vanni, Garage Jolly, Carrozzeria Mirafiori, 

  ARPA e altre) che farà carico sul cap. 1650.003 "Manutenzione 

  automezzi e attrezzature in dotazione al corpo di P.M." del 

  bilancio 2008 - impegno n. 1027 - codice siope 1312 -;

5) - di individuare nella persona del Dirigente al 4  settore, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36826/ASD-DEL     Determina D. n. 435 del 16.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


